
Contacto

Teléfono +34 971176666
Fax +34 971176871
Correo Electrónico contractacio@fogaiba.caib.es

Dirección Postal

Reina Constança, 4
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CD09/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2020 a
las 15:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fons de Garantia Agrària i Pesquera de les Illes Balears - FOGAIBA
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=3229
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bBhRlmXg%2BssQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Fons de Garantia Agrària i Pesquera de les Illes Balears - FOGAIBA
Correo Electrónico contractacio@fogaiba.caib.es
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=3229

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza para determinadas oficinas del FOGAIBA

Valor estimado del contrato 391.416,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.871,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.472,22 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90922000 - Servicios de control de plagas.
90923000 - Servicios de desratización

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2020 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Se pueden consultar las direcciones de las oficinas en las que se debe llevar a cabo el servicio de limpieza en el punto 8
del Anexo 2 - Documento de licitación.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=3229
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bBhRlmXg%2BssQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=3229


Precio de la oferta más baja 127.414,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 157.871,39 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Interserve Facilities Services
NIF A28506038
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.301,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.414,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CD09/2020
Fecha de Formalización 31/08/2020

Contrato

Firmado_CT.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aaeefdeb-a597-4d85-b990-30f7b37e231c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que ha obtenido mejor puntuación conforme a los criterios de adjudicación establecidos en los Pliegos
específicos del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea451309-d1b4-4037-ae47-cec62e737427
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aaeefdeb-a597-4d85-b990-30f7b37e231c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aaeefdeb-a597-4d85-b990-30f7b37e231c


Lugar

Despatx UAC

Dirección Postal

C/ Reina Constança, 4
(07006) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/08/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2020 a las 00:00
Observaciones: Diez días naturales contados desde el día siguiente al envío de la invitación a participar en este
procedimiento De acuerdo con la cláusula 39.4 del PCAP si no efectúan oferta a la licitación, se deberá justificar ante el
órgano de contratación dentro del mismo plazo concedido para la presentación de la oferta, la causa que impide la
presentación de la oferta. justificadas son las que se indican en la cláusula 39.3 del PCAP

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 20/07/2020 a las 00:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del servicio complementario de colocación y retirada de contenedores higiénicos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Precio del servicio complementario de desinsectación, desinfección y desratización.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Precio del servicio de limpieza extraordinaria
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U9mcob2DOf8SugstABGr5A%3D%3D


: 2Cantidad Máxima 
Precio del servicio de limpieza ordinaria.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Puntuación asignada en la licitación del Acuerdo Marco.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U9mcob2DOf8Sugs tABGr5A%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente CC 1/2019 AM
Objeto Acuerdo marco para la contratación centralizada, del servicio de limpieza CAIB y servicios complementarios
Órgano Fons de Garantia Agrària i Pesquera de les Illes Balears - FOGAIBA
Lote/Descripción 1 - servicio de limpieza en la isla de Mallorca
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U9mcob2DOf8SugstABGr5A%3D%3D

ID 0000005638048 |  2020-208793 | Thu, 10 Sep 2020 15:58:22:612 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70648426319112222728393120664815442435 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U9mcob2DOf8SugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U9mcob2DOf8SugstABGr5A%3D%3D

